Постановление администрации

 городского округа

  «Город Йошкар-Ола»

 от 20.04. 2022 №403

О внесении изменения в постановление
 администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

 от 22.12.2021 № 1376

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
         1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при проведении
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2022 год,
утвержденную постановлением администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» от 22.12.2021 № 1376, следующее изменение:

в разделе 3 «Перечень профилактических мероприятий, сроки
(периодичность) их проведения» пункт 2 изложить в следующей
редакции:

«2 Обобщение правоприменительной практики
Обобщение правоприменительной практики

осуществляется администрацией городского округа
«Город Йошкар-Ола» посредством сбора и анализа
данных о проведенных контрольных мероприятиях

и их результатах.
По итогам обобщения правоприменительной

практики администрация городского округа «Город
Йошкар-Ола» готовит доклад, содержащий

результаты обобщения правоприменительной
практики по осуществлению муниципального

контроля, который утверждается руководителем
контрольного органа и подлежит публичному

обсуждению путем размещения на официальном
сайте администрации городского округа
 «Город Йошкар-Ола» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

Доклад о
правопримените
льной практике

при
осуществлении

муниципального
контроля
готовится
ежегодно

до 1 июля года,
следующего
за отчетным,

подлежит
публичному
обсуждению

Администраци
я городского

округа
«Город

Йошкар-Ола».

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Трудинова А.А.

Мэр города Йошкар-Олы                                                    Е.Маслов